Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Historiae ecclesiasticae saeculi ... XVI supplementum

Fecht, Johann

Francofurti et Spirae, 1684

VD17 VD17 3:315948Z

IV.

[urn:nbn:de:bsz:31-122751](#)

IV.

De Manicheo absurdo Creationis Satanae.

ACtualia peccata ab Originali, tanquam à sua primaria causa aut matre, Oriri, omnes Theologit testantur, & etiam ipsemet Paulus, Rom. 6. &c. Peccatum genuit in me omnem cupiditatem. Ne regnet peccatum in mortali corpore vestro. Peccatum, quod in me habitat, operatur omne malum.

I. Eadem actualia peccata, ut sunt idolatriæ, hæreses, odium & pugna contra Deum, & inimicitiae contra proximum, testantur illam suam causam seu scaturiginem, aut (ut ita dicam) matrem esse quandam naturam, vivam præ potentem, intelligentem & eligentem, totique mundo imperantem, eoque revera rationalem. Effectus tam astutè effecti necessariò demonstrant ipsius matris perversam sapientiam ingeniumque.

II. Talis verò natura præpotens, intelligens, eligens & rationalis, quid aliud tandem esse potest, quam anima quædam, aut spiritus? Certè merum accidens aut etiam solus defectus seu privatio non potest esse natura intelligens & eligens.

III. Est verò ista natura aut creatura aut anima, seu anima, seu quoquomodo vocetur, (teste adversa parte) quiddam planè diversum ab essentia hujus à Deo creatæ animæ, & nullo modo nullaque ex parte à Deo conditum: sed tantum prorsus ac solum à Diabolo ipso effectum.

V. Igitur Diabolus author & effector istius tam præpotentis & rationalis naturæ, regnantis supra omnes homines, dominantisque toti mundo, aut certè generi humano, est revera quidam creator.

VI. Quo enim tandem nomine voces authorem & effectorem tam præpotentis naturæ, quæ potest etiam dici primum movens in homine ad omne malum?

VII. Verum hoc consequens falsissimum, quod Satan ullam naturam, nem dum tam præstantem, creaverit: Igitur & illud antecedens est falsum, quod ista natura tam præpotens sit quiddam planè diversum ab essentia animæ divinitus creatæ, quamquam nullo modo nullave ex parte ea sit à Deo.

VIII. Est igitur ista mater omnium actualium peccatorum, seu ista tam præpotens natura, aut prius motor proprie ipsamet anima rationalis, præsertim in suo summo gradu & quatenus Deum respicit, vel ipsummet liberum arbitrium, aut potius jam servum arbitrium.

IX. Hæc verò ipsa natura aut perversa anima rationalis, seu servum arbitrium, aut iniustitia originalis est jam tum à Deo, tum à Satana. A Deo quidem, quatenus est primum integra creata, & quatenus nunc quoque suo modo hæc tota species hominis propagatur ac sustentatur: A Satana verò, quatenus